



Comercial LTDA

PROPOSTA COMERCIAL

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N°2400091201 -PERP

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços em referência processo acima citado, cujo objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital, parte integrante deste processo, conforme especificações abaixo:

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO( R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	-------	-----	--------	----------------------	-------------------

2



<p><b>1</b></p> <p>24472 -AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA E SEM GLÚTEN. CAIXA COM 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, DEVIDAMENTE LACRADO E COM VALIDADE INFORMADA NA CAIXA. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p><b>KIMIMO</b></p>	<p><b>CX</b></p>	<p><b>308</b></p>	<p>oitto reais e quarenta e quatro centavos</p>	<p><b>R\$ 8,44</b></p>	<p>dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos</p>	<p><b>R\$ 2.599,52</b></p>
--	----------------------	------------------	-------------------	---	------------------------	--	----------------------------

2



<p>2</p> <p>24473 - ARROZ BRANCO TIPO 1 - POLIDO LONGO, FINO, CLASSE A, LIMPO, AGULHINHA, BENEFICIADO, GRÃOS INTEIROS, DE SAFRA CORRENTE. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS). O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 90 % DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>LEITICIA</p>	<p>KG</p>	<p>6.042</p>	<p>cinco reais e sessenta e três centavos</p>	<p>R\$ 5,63</p>	<p>trinta e quatro mil e dezesseis reais e quarenta e seis centavos</p>	<p>R\$ 34.016,46</p>
---	-----------------	-----------	--------------	---	-----------------	---	----------------------

2



<p><b>3</b></p> <p>24474 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO GRÃOS INTEIROS, DE SAFRA CORRENTE. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTOXICOS). EMBALAGEM DE 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>LETICIA</p>	<p>KG</p>	<p>5.148</p>	<p>seis reais</p>	<p>R\$ 6,00</p>	<p>trinta mil, oitocentos e oitenta e oito reais</p>	<p>R\$ 30.888,00</p>
---	----------------	-----------	--------------	-------------------	-----------------	--	----------------------




4	<p>24475 - BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA BISCOITO DE I QUALIDADE,PACOTE COM 350G, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, LACRADO E ROTULADO, COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	SUPRADELY	PCT	2.485	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4,56	onze mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 11.331,60
---	---	-----------	-----	-------	--	----------	--	---------------

*R*



<p>5</p> <p>24476 - BISCOTTO SORTIDOS DOCE BISCOTTO DE 10 QUALIDADE, TIPO SORTIDO, EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>FORTALEZA</p>	<p>PCT</p>	<p>1.645</p>	<p>cinco reais e oitenta e seis centavos</p>	<p>R\$ 5,86</p>	<p>nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta centavos</p>	<p>R\$ 9.639,70</p>
---	------------------	------------	--------------	--	-----------------	--	---------------------

*(Handwritten signature)*



<p>6</p> <p>24477 - BISCOITO MINI CRACKER SALGADO BISCOITO DE 10 QUALIDADE. EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS.; COM REGISTRO OBRIGATORIO DO MINISTERIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMACOES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERAO ACEITOS AQUELES CUIOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NAO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>FORTALEZA</p>	<p>PCT</p>	<p>2.070</p>	<p>cinco reais e setenta e quatro centavos</p>	<p>R\$ 5,74</p>	<p>onze mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos</p>	<p>R\$ 11.881,80</p>
--	------------------	------------	--------------	--	-----------------	---	----------------------




<p>7</p>	<p>24478 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO DE 10 QUALIDADE, EMBALAGEM COM 350G. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE; COM REGISTRO OBRIGATORIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>POTV</p>	<p>PCT</p>	<p>2.238</p>	<p>quatro reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 4,50</p>	<p>dez mil e setenta e um reais</p>	<p>R\$ 10.071,00</p>
----------	--	-------------	------------	--------------	--	-----------------	-------------------------------------	----------------------

*2*





8	TIO MARCIO	KG	776	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais	R\$ 3.492,00
---	------------	----	-----	--	----------	--	--------------

24481 - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, TIPO 1, CLASSE AMARELA, TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1 KG; COM REGISTRO NO ORGÃO RESPONSÁVEL. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE




<p>9</p> <p>24482 - FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM FERMENTO, TIPO 1, SELECIONADA; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>FARINA</p>	<p>KG</p>	<p>929</p>	<p>cinco reais</p>	<p>R\$ 5,00</p>	<p>quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais</p>	<p>R\$ 4.645,00</p>
---	---------------	-----------	------------	--------------------	-----------------	--	---------------------




<p><b>10</b></p> <p>24483 - FÉCULA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 01 KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>VO NAZINHA</p>	<p>KG</p>	<p>1.301</p>	<p>seis reais</p>	<p>R\$ 6,00</p>	<p>sete mil, oitocentos e seis reais</p>	<p>R\$ 7.806,00</p>
--	-------------------	-----------	--------------	-------------------	-----------------	--	---------------------

2



<p><b>11</b></p> <p>24484 - FEIJÃO DE CORDAPCT COM 1 KG, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, SAFRA 2023, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p><b>LETICIA</b></p>	<p><b>KG</b></p>	<p><b>3.458</b></p>	<p><b>sete reais</b></p>	<p><b>R\$ 7,00</b></p>	<p><b>vinde e quatro mil, duzentos e seis reais</b></p>	<p><b>R\$ 24.206,00</b></p>
--	-----------------------	------------------	---------------------	--------------------------	------------------------	---	-----------------------------

*R*



<p>12</p> <p>24485 - FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FEIJÃO PRETO TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA E DEVIDAMENTE IMPRESSAS EXIGIDAS POR LEI. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	VALIOSO	KG	584	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,59	cinco mil e seiscentos reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.600,56
---	---------	----	-----	--	----------	--	--------------

*[Handwritten mark]*



<p><b>13</b></p> <p>24486 - FLOÇÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSOLDADO, RESISTENTE COM 500G, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS E MINERAIS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO; DEVE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p><b>RAINHA</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>8.857</b></p>	<p><b>dois reais</b></p>	<p><b>R\$ 2,00</b></p>	<p><b>dezesete mil, setecentos e quatorze reais</b></p>	<p><b>R\$ 17.714,00</b></p>
--	----------------------	-------------------	---------------------	--------------------------	------------------------	---	-----------------------------

*R*



14	<p>24488 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 QUALIDADE; PACOTE COM 400G; VITAMINADO, FINO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA, COR AMARELO CLARO. PRODUTO. DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	BOM SABOR	PCT	11.714	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	trinta e três mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos	R\$ 33.970,60
----	---	-----------	-----	--------	-------------------------------	----------	---	---------------

2



<p><b>15</b></p> <p>24489 - MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COMAS DEVIDAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE. OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>FIBRA</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>715</b></p>	<p><b>quatro reais</b></p>	<p><b>R\$ 4,00</b></p>	<p><b>dois mil, oitocentos e sessenta reais</b></p>	<p><b>R\$ 2.860,00</b></p>
---	---------------------	-------------------	-------------------	----------------------------	------------------------	---	----------------------------

*Handwritten mark*





<p>16</p> <p>24491 - RAPADURA 500G GRANDE: COM PESO DE 500G, SEM CÓCO, SEM UMIDADE, FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE; ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO BARBEIRO POR EXEMPLO); SÓ SERÃO ACEITAS AS RAPADURAS DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERASTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO, EMBALAGEM INTACTA DE 500G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUIOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR ABO% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>ENGENHO GOES</p>	<p>UND</p>	<p>1.490</p>	<p>quatro reais</p>	<p>R\$ 4,00</p>	<p>cinco mil, novecentos e sessenta reais</p>	<p>R\$ 5.960,00</p>
--	-------------------------	------------	--------------	-------------------------	-----------------	---	---------------------




<p>17</p> <p>24492 - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO DE IODO, SEM UMIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>DELICIA</p>	<p>KG</p>	<p>1.096</p>	<p>dois reais</p>	<p>R\$ 2,00</p>	<p>dois mil, cento e noventa e dois reais</p>	<p>R\$ 2.192,00</p>
---	----------------	-----------	--------------	-------------------	-----------------	---	---------------------

*Handwritten signature*



<p><b>18</b></p> <p>24522 - MISTURA PARA MINGAU 600G - DE PRIMEIRA QUALIDADE; A BASE DE MILHO, AVEIA OU ARROZ, PCT C/ 600G, COM ESPECIFICAÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL, OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE</p>	<p><b>NESTLE</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>666</b></p>	<p>quinze reais e dezoito centavos</p>	<p><b>R\$ 15,19</b></p>	<p>dez mil, cento e dezessets reais e cinquenta e quatro centavos</p>	<p><b>R\$ 10.116,54</b></p>
---	----------------------	-------------------	-------------------	--	-------------------------	---	-----------------------------




<p><b>19</b></p> <p>24516 - FARINHA LÁCTEA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (55%), AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL (20%), VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), VITAMINA 135 (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA 136 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E VITAMINA B1 (TAMINA MONONITRATO)], MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO), FERRO (FUMARATO FERROSO) E ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO)], SAL E AROMATIZANTE. COM 20% DE LEITE; EMBALAGEM COM 600G. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE</p>	NESTLE	PCT	726	dezenove reais	R\$ 19,00	treze mil, setecentos e noventa e quatro reais	R\$ 13.794,00
--	--------	-----	-----	----------------	-----------	--	---------------



<p><b>20</b></p> <p>24508 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE DE 400G. ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE SEM PERFURAÇÕES. O PRODUTO DEVE SER FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE. OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>APTI</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>1.277</b></p>	<p>seis reais e vinte e cinco centavos</p>	<p><b>R\$ 6,25</b></p>	<p>sete mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos</p>	<p><b>R\$ 7.981,25</b></p>
<p><b>21</b></p> <p>27314 -ALHO - DE PRIMEIRA QUALIDADE; DISTRIBUÍDOS EM PACOTE COM 1KG; DO TIPO COMUM; GRAFÍDO; CABEÇAS INTEIRAS; FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO; COM BULBOS CURADOS; SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGA</p>	<p><b>IN NATURA</b></p>	<p><b>KG</b></p>	<p><b>538</b></p>	<p>vinte e sete reais e cinquenta centavos</p>	<p><b>R\$ 27,50</b></p>	<p>quatorze mil, setecentos e noventa e cinco reais</p>	<p><b>R\$ 14.795,00</b></p>




<p>22</p> <p>24510 -AZEITE DE DENDÊDE 1ªQUALIDADE; CONTENDO 200 ML; COM TODAS INFORMAÇÕES DE FABRICA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM; A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	<p>MARIZA</p>	<p>GF</p>	<p>112</p>	<p>doze reais e trinta e oito centavos</p>	<p>R\$ 12,38</p>	<p>mil trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos</p>	<p>R\$ 1.386,56</p>
---	---------------	-----------	------------	--	------------------	---	---------------------

*Handwritten signature*



<p><b>23</b></p> <p>24511 - CATCHUP - SABOR TRADICIONAL DE TOMATE; CONDIMENTO PREPARADO A BASE DE CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR, E VINAGRE. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO TUBO, CONTENDO 400 GRAMAS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA: COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>PREDILECTA</b></p>	<p><b>TB</b></p>	<p><b>529</b></p>	<p><b>oito reais</b></p>	<p><b>R\$ 8,00</b></p>	<p><b>quatro mil, duzentos e trinta e dois reais</b></p>	<p><b>R\$ 4.232,00</b></p>
---	--------------------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------	--	----------------------------

*Handwritten signature*



<p>24</p> <p>24512 - COLORIFICO EM PÓ FINO, HOMOGÊNIO, ORTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE. EMBALAGEM DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 01 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.</p>	<p>PANELAÇÃO</p>	<p>KG</p>	<p>858</p>	<p>sete reais</p>	<p>R\$ 7,00</p>	<p>seis mil e seis reais</p>	<p>R\$ 6.006,00</p>
---	------------------	-----------	------------	-------------------	-----------------	------------------------------	---------------------






<p>25</p> <p>24513 - CREME DE LEITE UHT DE 1 QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, 17% DE GORDURA, EMBALAGEM COM 200G; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORÇÃO COMPETENTE</p>	<p>ITALAC</p>	<p>CX</p>	<p>1.057</p>	<p>três reais e oitenta centavos</p>	<p>R\$ 3,80</p>	<p>quatro mil e dezesseis reais e sessenta centavos</p>	<p>R\$ 4.016,60</p>
<p>26</p> <p>24514 - DOCE DE GOIABA PCT C/ 20 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>KELY</p>	<p>PCT</p>	<p>892</p>	<p>seis reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 6,50</p>	<p>cinco mil, setecentos e noventa e oito reais</p>	<p>R\$ 5.798,00</p>




<p>27</p> <p>24515 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ CONTENDO 300 GRAMAS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO ORÇÃO COMPETENTE</p>	<p>PREDILECTA</p>	<p>SC</p>	<p>1.989</p>	<p>cinco reais</p>	<p>R\$ 5,00</p>	<p>noze mil, novecentos e quarenta e cinco reais</p>	<p>R\$ 9.945,00</p>
--	-------------------	-----------	--------------	--------------------	-----------------	--	---------------------




<p>28</p> <p>24517 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E LACTOSE, SEM GLUTEN EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 395G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.</p>	<p>ITALAC</p>	<p>CX</p>	<p>491</p>	<p>cinco reais e sessenta e três centavos</p>	<p>R\$ 5,63</p>	<p>dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos</p>	<p>R\$ 2.764,33</p>
--	---------------	-----------	------------	---	-----------------	--	---------------------

*R*



<p>29</p> <p>24518- LEITE DE COCO EMBALAGEM DE GARRAGA COM 200ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	<p>FREDDAO</p>	<p>GF</p>	<p>287</p>	<p>dois reais e quarenta e nove centavos</p>	<p>R\$ 2,49</p>	<p>setecentos e quatorze reais e sessenta e três centavos</p>	<p>R\$ 714,63</p>
---	----------------	-----------	------------	--	-----------------	---	-------------------

*Handwritten signature*



<p><b>30</b></p> <p>24520 - MAIONESE SABOR TRADICIONAL. ACIONDIONADA EM EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO COM 500 O, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUEAINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORÇÃO COMPETENTE.</p>	<p><b>VIGOR</b></p>	<p><b>PT</b></p>	<p><b>829</b></p>	<p>nove reais e trinta e sete centavos</p>	<p><b>R\$ 9,37</b></p>	<p>sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos</p>	<p><b>R\$ 7.767,73</b></p>
--	---------------------	------------------	-------------------	--	------------------------	---	----------------------------




<p><b>31</b></p> <p>24519 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE 400G, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERISTICO DO PRODUTO ORIGINAL. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE ALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.</p>	<p><b>TTAMBE</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>1.413</b></p>	<p>doze reais e cinquenta centavos</p>	<p><b>RS 12,50</b></p>	<p>dezessete mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos</p>	<p><b>RS 17.662,50</b></p>
---	----------------------	-------------------	---------------------	--	------------------------	--	----------------------------




<p>32</p> <p>24521 - MARGARINA VEGETAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G, COM 75% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	QUALY	PT	5.435	seis reais	R\$ 6,00	trinta e dois mil, seiscentos e dez reais	R\$ 32.610,00
---	-------	----	-------	------------	----------	--	---------------



<p>33</p> <p>24523 - ÓLEO DE SOJA REFINADO DE SOJA COMESTÍVEL, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM COM 900ML. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	<p>SOYA</p>	<p>GF</p>	<p>1.948</p>	<p>nove reais e seis centavos</p>	<p>RS 9,06</p>	<p>dezesete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos</p>	<p>RS 17.648,88</p>
---	-------------	-----------	--------------	---	----------------	---	---------------------






<p><b>34</b></p> <p>24524 - PIMENTA DO REINO PRETAEM PÓ, PACOTE COM 100 G, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM.A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>FLORA</p>	<p>PCT</p>	<p>320</p>	<p>cinco reais e cinquenta e nove centavos</p>	<p>R\$ 5,59</p>	<p>mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos</p>	<p>R\$ 1.788,80</p>
--	--------------	------------	------------	--	-----------------	---	---------------------




35 24525 - TEMPERO EM TABLETE DE CALDO DE CARNE E GALINHA DIVIDIDOS EM CAIXAS COM 24 UNIDADES E 19 GRAMAS CADA TABLETE SOMANDO 456 GRAMAS POR CADA CAIXA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA: QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	MAGGI	CX	249	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18,75	quatro mil, seiscentos e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.668,75
36 24526 - TEMPERO COMPLETO GARRAFA COM 500 ML; QUALIDADE NOBRE DE COZINHA C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	DA CASA	GF	1.133	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2,34	dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.651,22



37	<p>24527 - VINAGRE DE ALCÓOL GARRAFA COM 500 ML. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO ACÉTICA REALIZADA POR UM CONJUNTO DE BACTÉRIAS DO GÊNERO ACETOBACTER. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE</p>	FIGUEIRA	GF	1.050	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1,25	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.312,50
----	--	----------	----	-------	----------------------------------	----------	---	--------------

*Handwritten mark resembling a stylized '2' or 'R'.*



<p><b>38</b></p> <p>24530 - SUCO INDUSTRIALIZADO EM GARRAFA SABOR CAJU, 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA: COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>PALMERON</b></p>	<p><b>GF</b></p>	<p><b>1.959</b></p>	<p>dois reais e cinquenta centavos</p>	<p><b>R\$ 2,50</b></p>	<p>quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos</p>	<p><b>R\$ 4.897,50</b></p>
<p><b>39</b></p> <p>4734 - MILHO VERDE EM CONSERVA COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 250G E DRENADO MÍNIMO DE 180G, EMBALADO EM LATA, COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; REFERÊNCIAS: INSTRUÇÃO NORMATIVA N 06 DE 15/02/2001 SDA/DIPOA/MA; RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 8 DE SETEMBRO DE 2003 ANVISA/MS.</p>	<p><b>ODERICH</b></p>	<p><b>LT</b></p>	<p><b>200</b></p>	<p>três reais e quarenta e nove centavos</p>	<p><b>R\$ 3,49</b></p>	<p>seiscentos e noventa e oito reais</p>	<p><b>R\$ 698,00</b></p>




40	4999 - ERVILHA VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM LATA, COM NO MÍNIMO 200 G (DRENADO), CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS	ODERICH	LT	100	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 375,00
41	4785 - MILHO DE MUGUNZÁ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, 500G, N DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES (A PARTIR DA DATA DE ENTREGA). PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA N 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	RAINHA	PCT	100	três reais e treze centavos	R\$ 3,13	trezentos e treze reais	R\$ 313,00
42	14322 - CHÁ DE ERVA DOCE, (GRANEL), PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÕES:AUSÊNCIA DE INSETOS, LARVAS, PARASITAS E DE TODO E QUALQUER SUJIDADE QUE INDIQUE CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO.VALIDADE: 6 MESES.	ATACADAO DO TEMPERO	KG	15	quarenta reais	R\$ 40,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
43	14323 - CANELA EM PÓ, PARA USO CULINÁRIO (GRANEL), 1KG ESPECIFICAÇÕES, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, LIVRES DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, N° REGISTRO NO MA, E VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA	ATACADAO DO TEMPERO	KG	20	vinte e oito reais	R\$ 28,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00



VALOR ESTIMADO LOTE RS		trezentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e oito reais e três centavos		R\$ 393.978,03
------------------------	--	---	--	----------------

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)

*Handwritten signature*



<p><b>1</b></p> <p>24497 - POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO. N.º DO REGISTRO DO MAPA: CONTENDO 1 KG: COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>POLPA PURA</b></p>	<p><b>KG</b></p>	<p><b>776</b></p>	<p><b>treze reais</b></p>	<p><b>R\$ 13,00</b></p>	<p><b>dez mil e oitenta e oito reais</b></p>	<p><b>R\$ 10.088,00</b></p>
--	--------------------------	------------------	-------------------	---------------------------	-------------------------	--	-----------------------------

*R*



Rua Urubandinha, 74 - Jd. Santa Helena - Curitiba - Paraná - CEP: 81210-000 - Fone: (41) 333-1111 - Fax: (41) 333-1112 - E-mail: ybp@ybp.com.br

<p>2</p>	<p>24498 - POLPA DE FRUITA (CAJU) - CONGELADA. SELECIONADA, ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO. Nº DO EGISTRO DO MAPA: CONTENDO 1 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACETOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>POLPA PURA</p>	<p>KG</p>	<p>736</p>	<p>doze reais</p>	<p>R\$ 12,00</p>	<p>oito mil, oitocentos e trinta e dois reais</p>	<p>R\$ 8.832,00</p>
----------	---	-------------------	-----------	------------	-------------------	------------------	---	---------------------

*[Handwritten signature]*





3	<p>24499 - POLPA DE FRUITA (GOIABA) - CONGELADA. SELECIONADA. ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO. Nº DO REGISTRO DO MAPA: CONTENDO 1 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	POLPA PURA	UND	747	dezesseis reais	R\$ 16,00	onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 11.952,00
---	---	------------	-----	-----	-----------------	-----------	---	---------------




<p>4</p> <p>24500 - POLPA DE FRUTA (MANGA) - CONGELADA. SELECIONADA. ISENTA DE SUJIDADES ECONTAMINAÇÃO ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATADE FABRICAÇÃO: N° DO REGISTRO DO MAPA, CONTENDO 1 KG; COM TODAS AS INFORMAÇÕES VALIDADE NA EMBALAGEM A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS. SOMENTESERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OUSUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUEAINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	POLPA PURA	KG	742	treze reais	R\$ 13,00	nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais	R\$ 9.646,00
<p style="text-align: center;">VALOR DO LOTE</p> <p style="text-align: center;">R\$ 40.518,00</p> <p style="text-align: center;">LOTE 05</p>							



<p><b>1</b></p> <p>24495 - BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO LETOSA DE 1 (UM) LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, POSSUIR SELO SIF, SIE OU SIM, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES QUANDO DE SUA ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>BATAVO</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>1.150</b></p>	<p><b>doze reais</b></p>	<p><b>R\$ 12,00</b></p>	<p><b>treze mil e oitocentos reais</b></p>	<p><b>R\$ 13.800,00</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>VALOR DO LOTE</b></p> <p style="text-align: center;">treze mil e oitocentos reais</p> <p style="text-align: center;"><b>R\$ 13.800,00</b></p>							




LOTE 05

<p><b>1</b></p> <p>24480 - CARNE DE CHARQUE 500G: EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>FRIBOI</p>	<p>PCT</p>	<p>838</p>	<p>vinte e quatro reais</p>	<p>R\$ 24,00</p>	<p>vinte mil, cento e doze reais</p>	<p>R\$ 20.112,00</p>
--	---------------	------------	------------	-----------------------------	------------------	--------------------------------------	----------------------




2	24487 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA 5KG. EMBALAGEM COM 5KG, DE P QUALIDADE, PRÓPRIA PRA CONSUMO. COM ESPECIFICAÇÃO DE FABRICAÇÃO: COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; ACONDICIONADA EMBALAGEM A VÁCUO, TIPO "CRY-OVAC", RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTESERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20%(VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	NOBRE	PCT	404	setenta reais	R\$ 70,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 28.280,00
---	---	-------	-----	-----	---------------	-----------	--	---------------




<p>3</p> <p>24490 - OVOS FRESCOSBRANCO, MÉDIO, CLASSE A, ACONDICIONADO EM BANDEJAS, ENVOLVIDO COM SACO PLÁSTICO LACRADO, APRESENTAR DATA DE CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO SIF. BANDEJAS C/ 30 UNIDADES; INTACTOS; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIORA 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>SÃO JOSE</p>	<p>BDJ</p>	<p>630</p>	<p>vinte e três reais</p>	<p>R\$ 23,00</p>	<p>quatorze mil, quatrocentos e noventa reais</p>	<p>R\$ 14.490,00</p>
---	-----------------	------------	------------	---------------------------	------------------	---	----------------------




<p>4</p> <p>24493 - SALSIÇA TIPO HOT DOO 5 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, PCT C/ 05 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALADAS A VÁCUO, TIPO "CRY - O - VAC", RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO DE 05 KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O</p> <p>CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. DEVERÃO ESTAR PRÓPRIAS PARA CONSUMO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	REZENDE	PCT	280	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	doze mil e seiscentos reais	R\$ 12.600,00
--	---------	-----	-----	------------------------	-----------	-----------------------------	---------------




5 24494 - SARDINHA EM LATA - PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATADA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PALMEIRA	LT	1.262	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	seis mil, novecentos e quarenta e um reais	R\$ 6.941,00	
VALOR DO LOTE							oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais	R\$ 82.423,00
LOTE 09								






<p><b>1</b></p> <p>24502 - BALA MACIA SORTIDAS PACOTE DE 600G. SABORES BANANA, COCO, FRAMBOESA E MAÇA VERDE. MORANGO, UVA E LARANJA E ABACAXI. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTES, ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO LÁCTICO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAIS</p> <p>CÚRCUMA E CARMIM DE COCHONILHA, NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p><b>PINDORAMA</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>528</b></p>	<p><b>sete reais</b></p>	<p><b>R\$ 7,00</b></p>	<p><b>R\$ 3.696,00</b></p>
--	-------------------------	-------------------	-------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------




<p><b>2</b></p> <p>24503- BOMBOM DE CHOCOLATE- COM RECHEIO; DE 1º QUALIDADE; PCT C/ 50 UND, PACOTE COM 1 KG; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p><b>LACTA</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>567</b></p>	<p>cinquenta e quatro reais</p>	<p><b>R\$ 54,00</b></p>	<p>trinta mil, seiscentos e dezolito reais</p>	<p><b>R\$ 30.618,00</b></p>
<p><b>3</b></p> <p>24507 - SALGADINHO DE MILHO SABORES SORTIDOS DO TIPO: BACON, QUEIJO, PIZZA, CHURRASCO. PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 300 E NO MÁXIMO 320; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p><b>DORITO</b></p>	<p><b>PCT</b></p>	<p><b>4.924</b></p>	<p>onze reais</p>	<p><b>R\$ 11,00</b></p>	<p>cinquenta e quatro mil, sessenta e quatro reais</p>	<p><b>R\$ 54.164,00</b></p>



4	24506 - PIRULITO - PACOTE COM 50 UNIDADES - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTES ÁCIDO E CITRICO E ÁCIDO MÁLICO, AROMATIZANTE, SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS DE (MAÇÃ VERDE, FRANBOESA, MORANGO, CEREJA, CEREJA PRETA, ALGODÃO DOCE, E MELANCIA). 700G POR PACOTE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POP	PCT	804	dezenove reais	R\$ 19,00	quinze mil, duzentos e setenta e seis reais	R\$ 15.276,00
---	---	-----	-----	-----	-------------------	-----------	--	---------------




<p>5</p> <p>24504 - CREME DE SABORES VARIADOS DO TIPO: CHOCOLATE LEITE E AVELÃS, NAPOLITANO E LEITE CONDENSADO. CAIXA COM 48 UNIDADES DE 15G, ACOMPANHADOS DE 48 ESPÁTULAS; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>NUCITA</p>	<p>CX</p>	<p>249</p>	<p>dezoito reais</p>	<p>R\$ 18,00</p>	<p>quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais</p>	<p>R\$ 4.482,00</p>
<p>6</p> <p>24505 - GOMA DE AÇÚCAR - COM SABORES DE FRUTAS SORTIDAS, CAIXA COM 30 TUBOS CONTENDO 8 UNIDADES CADA TUBO; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>KUKY</p>	<p>CX</p>	<p>404</p>	<p>vinte reais</p>	<p>R\$ 20,00</p>	<p>oitto mil e oitenta reais</p>	<p>R\$ 8.080,00</p>



VALOR DO LOTE

 cento e  
dezesseis  
mil,  
trezentos e  
dezesseis  
reais

R\$ 116.316,00

LOTE 10

<p><b>1</b></p> <p>24528- REFRIGERANTE SABOR COLA- REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SELO ISO 9001 - FARDOS C/ 06 UNIDADES; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO</p>	INDALIA	FD	428	cinquenta e quatro reais	R\$ 54,00	vinte e três mil, cento e doze reais	R\$ 23.112,00
--	---------	----	-----	--------------------------------	-----------	--	---------------



<p>2</p> <p>24529 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XARÓPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SELO ISO 9001 - FARDO 0/ 06 UNIDADES; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATADA ENTREGADOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO</p>	INDAIA	FD	478	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	vinte e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 22.944,00
<p>VALOR DO LOTE</p>							
<p>LOTE 12</p>							
<p>quarenta e seis mil e cinquenta e seis reais</p>							<p>R\$ 46.056,00</p>




<b>1</b> 5984 - FRANGO INTEIRO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, SEM PÉ E SEM PESCOÇO, SEM VÍSCERAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.	IN NATURA	KG	9.140	treze reais e noventa centavos	R\$ 13,90	cento e vinte e sete mil e quarenta e seis reais	R\$ 127.046,00	
<b>2</b> 4839 - PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF	LAR	KG	400	vinte reais	R\$ 20,00	oito mil reais	R\$ 8.000,00	
VALOR DO LOTE							cento e trinta e cinco mil e quarenta e seis reais	R\$ 135.046,00
LOTE 13								



<b>1</b> 14456 - FILÉ DE PEIXE- ESPECIFICAÇÕES: SEM PELE, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS. PRODUTO COM ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA	<b>J VELEIRO</b>	<b>KG</b>	<b>350</b>	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	<b>R\$ 24,76</b>	oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais	<b>R\$ 8.666,00</b>
VALOR DO LOTE							
<b>LOTE 14</b>							
<b>1</b> 5988 - ABACAXI GRAÚDO DE IA QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE. E MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES,	<b>CEASA</b>	<b>UND</b>	<b>1.410</b>	seis reais e oitenta e oito centavos	<b>R\$ 6,88</b>	nove mil e setecentos reais e oitenta centavos	<b>R\$ 9.700,80</b>
<b>2</b> 5989 - ALFACE DE IA QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	<b>CEASA</b>	<b>UND</b>	<b>1.403</b>	três reais e treze centavos	<b>R\$ 3,13</b>	quatro mil, trezentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos	<b>R\$ 4.391,39</b>





3 5990 - BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	CEASA	KG	3.207	quatro reais	R\$ 4,00	doze mil, oitocentos e vinte e oito reais	R\$ 12.828,00
4 16602 - BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES	CEASA	KG	3.376	seis reais e vinte centavos	R\$ 6,20	vinte mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 20.931,20




<p>5</p> <p>16600- BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES</p>	<p>CEASA</p>	<p>KG</p>	<p>1.135</p>	<p>quatro reais e trinta e oito centavos</p>	<p>R\$ 4,38</p>	<p>quatro mil, novecentos e setenta e um reais e trinta centavos</p>	<p>R\$ 4.971,30</p>
<p>6</p> <p>21853 - BETERRABA ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.</p>	<p>CEASA</p>	<p>KG</p>	<p>1.139</p>	<p>quatro reais e cinquenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 4,55</p>	<p>cinco mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 5.182,45</p>
<p>7</p> <p>5993 - CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGENS FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS</p>	<p>CEASA</p>	<p>KG</p>	<p>3.211</p>	<p>três reais e trinta centavos</p>	<p>R\$ 3,30</p>	<p>dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e trinta centavos</p>	<p>R\$ 10.596,30</p>



8	5994 - CENOURA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, LISA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM BROTO, RACHADURA OU CORTES NA CASCA, DE COLHEITA RECENTE	CEASA	KG	3.264	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4,38	quatorze mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.296,32
9	5995 - CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, COR VERDE, FRESCO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ÍNTEGRA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRAS.	CEASA	ML	10.474	um real e oitenta e três centavos	R\$ 1,83	dezenove mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 19.167,42
10	5996 - CHUCHU DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, SER FRESCO, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E	CEASA	UND	1.269	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.758,75



<b>11</b> 5997 - GOIABA DE 1ª QUALIDADEESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO	CEASA	KG	1.303	quatro reais e nove centavos	R\$ 4,69	seis mil, cento e onze reais e sete centavos	R\$ 6.111,07
<b>12</b> 5998 - LARANJA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADEESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	CEASA	UND	4.960	noventa e quatro centavos de real	R\$ 0,94	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.662,40
<b>13</b> 5999 - MAÇÃ DE 1ª QUALIDADEESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, E COM	CEASA	UND	4.288	noventa e quatro centavos de real	R\$ 0,94	quatro mil e trinta reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.030,72



<p><b>14</b></p> <p>6000 - MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO</p>	<p>CEASA</p>	<p>KG</p>	<p>1.254</p>	<p>três reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 3,75</p>	<p>quatro mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 4.702,50</p>
<p><b>15</b></p> <p>6001 - MANGA DE P QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.</p>	<p>CEASA</p>	<p>KG</p>	<p>1.250</p>	<p>dois reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 2,50</p>	<p>três mil, cento e vinte e cinco reais</p>	<p>R\$ 3.125,00</p>
<p><b>16</b></p> <p>6002 - MELANCIA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODORE E SABOR</p>	<p>CEASA</p>	<p>KG</p>	<p>740</p>	<p>dois reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 2,50</p>	<p>mil, oitocentos e cinquenta reais</p>	<p>R\$ 1.850,00</p>






<b>17</b> 6003 - MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO	CEASA	KG	695	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 5,63	três mil, novecentos e doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.912,85
<b>18</b> 6004 - PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO	CEASA	UND	7.911	noventa e quatro centavos de real	R\$ 0,94	sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.436,34
<b>19</b> 6005 - REPOLHO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO	CEASA	KG	563	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	dois mil, cento e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.111,25
<b>20</b> 6006 - TOMATE VERMELHA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, TIPO LONGA VIDA MADURO E COM TEXTURA FIRME, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO	CEASA	KG	2.769	três reais e trinta e três centavos	R\$ 3,30	nove mil, cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.137,70




21 4919- MACAXEIRA - DE IQUALIDADE. BENEFICIADA, SUBMETIDA ÀS ETAPAS DE LAVAGEM, DESCASCAMENTO, CORTE, HIGIENIZAÇÃO, SECAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO RÍGIDO A VÁCUO OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM ATMOSFERA MODIFICADA, JÁ PRONTO PARA USO	CEASA	KG	300	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4,38	mil trezentos e quatorze reais	R\$ 1.314,00
22 13586 - ABÓBORA - DE LA QUALIDADE, PESO MÉDIO 600G COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES	CEASA	KG	100	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 375,00
23 13541 - MARACUJã DE LA QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E SUJIDADE	CEASA	KG	400	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8,95	três mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 3.580,00



24 4848 - LIMÃO GALEGO, FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERCOSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PASSADAS POR PRÉLAVAGEM ANTES DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC PRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR	CEASA	KG	200	quatro reais	R\$ 4,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	
VALOR DO LOTE							cento e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 159.972,76
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							novecentos e noventa e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 996.775,79
Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 26.970.227/0001-53								





Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640
Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota Iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038
Teléfono/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751
E-mail: ybpcomercial@gmail.com
PRAZO DE VALIDADE : 60(SESENTA )DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Conforme edital
Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará
Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.
Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;
Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital
 IGUATU-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2024



YLLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76

*Handwritten signature*

